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سخنگوی قوه قضائیه:
اتهام دو تبعه انگلیسی دستگیر شده در کرمان 

»جاسوسی« است
ســخنگوی قوه قضائیه گفت: اتهام دو تبعه انگلیس که در کرمان بازداشــت 
شده اند، جاسوسی است. به گزارش قوه قضائیه، اصغر سخنگوی قوه قضائیه در 
خصوص ملاقات سفیر انگلیس با دو تبعه بازداشت شده این کشور در کرمان، 

گفت: این افراد در دی ماه سال جاری به اتهام جاسوسی دستگیر شده اند.
جهانگیر افزود: این افراد با همکاری دستگاه های امنیتی تحت اشراف قرار گرفته 

و توسط سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان دستگیر شده اند.
سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد: افراد بازداشت شده تحت پوشش گردشگر وارد 
ایران شــده اند و در پوشــش کارهای تحقیقاتی و پژوهشی اقدام به جمع آوری 
اطلاعات در چندین استان کشور کرده اند. جهانگیر بیان کرد: این افراد با موسسات 
پوششــی مرتبط با سرویس های اطلاعاتی کشورهای متخاصم و غربی در قالب 
و پوشــش فعالیت های تحقیقاتی و پژوهشی همکاری می کردند. سخنگوی قوه 
قضائیه گفت: این دو تبعه انگلیس طی یکســری اقدامات منســجم اطلاعاتی و 
در حال جمع آوری اطلاعات در شهر کرمان تحت کنترل دستگاه های اطلاعاتی 
اســتان قرار گرفته و بازداشت شده اند. در همین رابطه حجت الاسلام حمیدی 
رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: طبق رصدهای نهادهای اطلاعاتی و 
امنیتی ارتباط این افراد با چندین موسسه وابسته به سرویس های اطلاعاتی محرز 
شده و تحقیقات تکمیلی در این رابطه ادامه دارد.  وی اظهار کرد: ملاقات هوگو 
شــورتر سفیر انگلیس با دو متهم امنیتی تبعه این کشور در دادسرای عمومی و 
انقلاب مرکز اســتان کرمان و بر اساس هماهنگی های قضایی و اطلاعاتی انجام 
شده است. حمیدی تاکید کرد: این دیدار به درخواست سفیر انگلیس و با موافقت 

مقام قضایی و هماهنگی دستگاه امنیتی صورت پذیرفته است.

عدلیه

فرصت ویژه تهران و مسکو
ادامه از صفحه 1

ایران خود تولیدکننده بزرگ جهان اســت اما به دلیل تحریم های غرب به 
ویژه  آمریکا در تامین گاز مورد نیاز خود عقب مانده و به شدت نیازمند سرمایه 
گذاری و توجه ویژه اســت. احداث خط لوله گازی ایران و روســیه ضمن آنکه 
 می توانــد بخش عمده ای از نیازهای انرژی ایران را رفع کند به ارتقای جایگاه 
منطقه ای ایران نیز کمک شایانی می کند.  ایران صادرکننده گاز به کشورهای 
همسایه خود از جمله عراق و ترکیه است. همچنین قراردادهای مهمی با عمان 
و پاکستان برای انتقال گاز دارد. با رسیدن گاز روسیه به ایران ظرفیت صادرات 
ایران به کشورهای همسایه نه تنها  می تواند افزایش یابد بلکه  می تواند بازارهای 
جدیدی را برای ایران فراهم کند.  اتصال گاز ایران و روســیه که در حقیقت از 
قبل از انقلاب وجود داشــت و اکنون باید به شدت توسعه یابد،  می تواند منافع 
کلانی را برای ایران فراهم کند که نباید به راحتی از کنار آن گذشت. در زمانی 
که تحت فشارهای شدید  آمریکا و متحدان اروپایی اش هستیم و اراده ای غربی 
بــرای منزوی کردن ایران و حذف آن از کریدورهای جهانی وجود دارد، باید از 
چنین فرصت هایی استفاده کرد و اجازه نداد این انزوا بر کشورمان تحمیل شود.

یادداشت

سخنگوی جبهه اصلاحات:
به جای رفع حصر به پیشکسوتان جهاد

و شهادت دستبند زدند
سخنگوی جبهه اصلاحات ایران گفت: تلخ است که به جای رفع حصر و آزادی 
زندانیان سیاســی که از سرمایه های ارزشمند و مورد احترام ملت هستند، این 
بار به الســابقون و پیشکسوتان جهاد و شهادت دســتبند زدند.  جواد امام در 
واکنش به بازداشت ایثارگران معترض به ادامه حصر در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: در شــرایطی که زمان باید فرصتی برای تجدید نظر و التیام زخم های 
گذشته باشد، شاهد ایجاد زخم های جدیدی در جامعه هستیم. آخرین نمونه ی 
این رخدادها، برخورد با ایثارگران در پی مطالبه ی کاملًا قانونی رفع حصر بود. 
ســخنگوی جبهه اصلاحات ایران افزود:  متأسفانه برخلاف اصول مسلم قانون 
اساسی و بدیهیات حقوق شهروندی در گام اول شاهد مواجهه با فراخوان کاملًا 
قانونی ایثارگران بودیم، و در گام بعد بازداشــت آن ها. و ی گفت: تلخ است که 
به جای رفع حصر و آزادی زندانیان سیاسی که از سرمایه های ارزشمند و مورد 
احترام ملت هستند، این بار به السابقون و پیشکسوتان جهاد و شهادت دستبند 
زدند.  کاش، می دانستید به دستان چه کسانی  دستبند می زنید! درد بازداشت 

در وطن، یقیناً سخت تر از درد اسارت در خاک بیگانه است.

زیدآبادی:
نتانیاهو اسبش را زین کرده 
و به ایران حمله خواهد کرد

زیدآبادی نوشت: رفع حصر نیاز فوری و فوتی امروز جامعۀ ایران برای جلوگیری 
از فجایعی است که در کمین کشور نشسته است. احمد زیدآبادی، فعال سیاسی 
در کانال تلگرامی خود نوشــت: سید محمدعلی ابطحی گفته است: »من خیلی 
قائل به این نیســتم که الان جامعه متوقف به رفع حصر اســت. نسل جدید که 
خیلی نمی شناســند و خیلی ها هم از این مسائل در جامعه عبور کرده اند، اما به 
صورت ســمبلیک رفع حصر یک اتفاقی اســت که می تواند نشانه ای از وفاق در 
جامعه باشد.« از یک زاویه، سخنان آقای ابطحی شاید اشتباه نباشد، اما از زوایۀ 
دیگر، رفع حصر نیاز فوری و فوتی امروز جامعۀ ایران برای جلوگیری از فجایعی 
اســت که در کمین کشور نشسته اســت. رفع حصر حداقل می تواند بخشی از 
جامعۀ سیاسی را که سخت دلبستۀ محصوران است، مقداری آرام کند و از شدت 
التهاب در جامعه بکاهد. التهاب زدایی از جامعه و سیاست، مهمترین و فوری ترین 
وظیفۀ حکومت است و رفع حصر نشانۀ اراده برای تحقق آن به شمار می رود. ای 
کاش من تخصصی در زمینۀ خاورمیانه نداشــتم و مسائل این منطقه را دنبال 
نمی کردم! به راستی که جز غم و غصه و اتهام و بهتان برایم نداشته است. آنطور 
که من خبر ها را رصد می کنم، نتانیاهو اسب خود را زین کرده است تا با حمایت 
دولت ترامپ، در ماه های آینده به خاک ایران حمله کند. همۀ حرف های رسمی 
و اشارات مستقیم و غیرمستقیم مسئولان اسرائیلی و آمریکایی حکایت از همین 
برنامه دارد. حمله شــاید محدود باشد، اما عواقبش غیرقابل کنترل و با فرجامی 
بی نهایت ویرانگر است. برای پیشگیری و یا به حداقل رساندن خطرات، لازم است 
همۀ ایران دوستان، آنها که دل شان برای این کشور می سوزد، آنها که مخاطرات 
بی ثباتی هــای جهنمی را درک می کنند، آنان که از رنج مردمان این ســرزمین 
رنجور می شوند. همه و همه، کینه های موجه یا ناموجه خود را کنار بگذارند و از 
حقوق شــخصی و فردی خود بگذرند و سطحی از همبستگی ملی را به نمایش 
بگذارند تا بلکه خداوند به کمک آید و کشــور مــا را از این گردنۀ خطرناک به 
سلامت عبور دهد. هر فرد و نهادی که شرایط را درک نکند و به این مسئولیت 
تاریخی پشت کند، در تاریخ بدنام و در پیشگاه پروردگار مؤاخده خواهد شد. به 

این حرف گوش دهید! از سر هوی و هوس نیست!«

سوشیال

سخنگوی شورای نگهبان:
مصوبه تعویق ۶ ماهه انتخابات شوراها ابهاماتی دارد

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: با بررسی هایی که در شورای نگهبان نسبت 
به مصوبه اصلاح قانون انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا صورت گرفت، 
ماده ۲ این اصلاحیه که مربوط به تعویق ۶ ماهه انتخابات است، ابهاماتی دارد.

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف با بیان اینکه »ماده ۲ مصوبه اصلاح قانون 
انتخابات شوراهای اســلامی پس از بررسی های شورای نگهبان مشخص شد 
که با ابهاماتی روبه رو است«؛ عنوان کرد: این مصوبه هم از جهت سازوکارهای 
اجرایی برگزاری همزمان انتخابات شــوراها و انتخابات میان دوره ای مجلس و 
هم از جهت زمانبندی انجام وظایف شوراها مثل تصویب بودجه شهرداری ها و 
دهیاری با ابهاماتی روبرو است لذا جهت اصلاح به مجلس برگشت داده می شود.

وی همچنین با اشاره به اینکه تا این لحظه هنوز نظر هئیت عالی نظارت مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام را از جهت تطبیق با سیاست های کلی نظام دریافت 
نکرده ایــم؛ گفت: این مصوبه جهت رفع این ابهامات به مجلس برگشــت داده 
می شود و طبیعتا کیفیت و نحوه اصلاح در اختیار مجلس است؛ چنانچه اصلاح 

شود، مجددا بررسی و نظر نهایی شورای نگهبان اعلام می شود.

شورای نگهبان

درخواست پزشکیان از مجلس به روایت رنجبر:
استیضاح مشکل را حل نمی کند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: در 
جلســه دیروز رئیس جمهور بیان داشت که با تغییر وزیر 
اقتصاد مشــکل حل نمی شود بلکه همه باید برای عبور از 

این شرایط سخت تلاش کنیم.
فضل الله رنجبر در گفت وگو با ایســنا، در توضیح جلســه 
غیرعلنی مجلس با حضور رئیس جمهور با محوریت نوسانات 
بازار ارز گفت: درخواست رئیس جمهور در این جلسه این 
بود که که الان شرایط برای استیضاح وزیر نیست و با تغییر 

آقای همتی وزیر اقتصاد، مشکل حل نمی شود.
وی افزود: در این جلسه رئیس جمهور بیان کرد که با رفتن 
یک فرد از وزارت خانه مشکل حل نمی شود بلکه همه باید 
تلاش کرده و دســت در دســت هم داده تا از این شرایط 

سخت عبور کنیم.
این نماینده مجلس شــورای اســلامی گفت: تاکید آقای 
رئیس جمهــور این بود که »مــا می توانیــم« این فضا و 
این شــرایط را تغییر دهیم تا دشمن ســوار بر کار نشود. 
رنجبر افزود: رئیس جمهور تاکید داشت که باید برای حل 

مشکلات هماهنگ و همدل باشیم.
وی اضافه کرد: صحبت های آقــای رئیس جمهور و آقای 
دکتر قالیباف در جلسه غیر علنی کارگشا و کاربردی بودند 
و صحبت ها به ســمت ارائه راهکارهایی برای برون رفت از 

مشکلات کنونی رفت.
رنجبر در پاســخ به این پرسش که آیا امکان دارد براساس 
مطالب مطرح شده در جلسه غیرعلنی امروز، نظر نمایندگان 
متقاضی استیضاح وزیر اقتصاد تغییر کند؟ گفت: این جلسه 

امیدوار کننده بود.

نماینده بابل:
مسیر خوبی برای تعامل مجلس و دولت 

باز شده است
نماینده مردم بابل در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
جلســه غیرعلنی صبح دیروز )سه شــنبه( مجلس شورای 
اســلامی با حضور رئیس جمهور برای بررســی نوسانات 
بازار ارز، گفت: در این جلسه یک مسیر خوبی برای تعامل 

مجلس و دولت باز شد.
احمد فاطمی، نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با برنا با اشــاره به جلســه غیرعلنی مجلس 
شــورای اســلامی با حضور رئیس جمهور برای بررســی 
نوسانات بازار ارز، گفت: رئیس جمهور در این جلسه تاکید 
کرد که به هرحال مشکلات هست و محدودیت منابع مالی 
به دلیل تحریم ها و شــرایط خــاص  وجود دارد و با آمدن 
ترامپ و دشــمنی و خصومتش با مردم  ایران تحریم ها و 

جنگ اقتصادی وجود دارد.
وی اظهار کرد: مردم از ما مســئولان انتظار تصمیم و راه 
حــل دارند و باید به محک تجربه این راه حل را بیازماییم. 
واقعیت هایی که در جامعه وجود دارد مشــکلات اقتصادی 

است که باید حل شوند تا گره ها نیز باز شود.
فاطمی تصریح کرد: در این جلســه نمایندگان، روســای 
کمیسیون های مربوطه ، وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی 
نیزمطالبی را بیان کردند و به نظر من یک مســیر خوبی 
برای تعامل مجلس و دولت باز شد. مقرر شد هر دو ماه یک 

بار جلسه مشترک دولت و مجلس تشکیل شود.
وی با اشاره به ســخنان همتی در این جلسه گفت: آقای 
همتی امیدوار بود که ازگردنه های سخت عبور می کنیم و 
تاکید کرد که در دیدارهایی که با مقامات اقتصادی دنیا و 
مقامات صندوق پول داشته است گفته اند که ایستادن شما 

پای این همه فشار برای ما عجیب است.
نماینده مردم بابل در مجلس در مورد پس گرفتن امضایش 
از طرح اســتیضاح وزیر اقتصاد نیز، گفت: اگر صحبت های 
وزیر در کمیسیون قانع کننده باشد امضایم را پس می گیرم.

نامه نمایندگان به پزشکیان برای ابطال 
واگذاری ایران خودرو به کروز

نماینده مردم رشت در مجلس، از تهیه نامه ای در مجلس 
خطاب به رئیس جمهور برای ابطال واگذاری ایران خودرو 

به کروز خبر داد.
جبار کوچکی نــژاد در گفتگو با مهر، اعلام کرد: نامه ای در 
صحن مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس جمهور تهیه 
شــده و جمعی از نمایندگان تاکنون آن را امضا کرده اند و 

تعداد امضاها رو به افزایش است.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: نمایندگان در این نامه درخواســت کردند که 

واگذاری سهام ایران خودرو به کروز ابطال شود.

مصوبه حمایتی کمیسیون امنیت ملی 
برای بازگشت ایرانیان به کشور

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی با 
اشاره به بررســی لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور 
در این کمیسیون گفت: طبق مصوبه کمیسیون، آن دسته 
از ایرانیان خارج از کشــور که به طور غیرمجاز از کشــور 
خارج شدند، در صورت بازگشت به کشور، مشمول مجازات 
نمی شــوند. به گزارش ایســنا، ابراهیم رضایی در توضیح 
جلسه عصر دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اســلامی، گفت: در ابتدای این جلسه در 
ارتباط با مراسم تشییع شهید سیدحسن نصرالله و شهید 

صفی الدین تبادل نظر شد.
وی بیــان کرد: در ادامه، لایحه حمایــت از ایرانیان خارج 
از کشــور با حضور نمایندگان دستگاه های مختلف مورد 
بررســی قرار گرفت و چند ماده از این لایحه بعد از اعمال 
اصلاحات جزئی با اکثریت آرا به تصویب اعضای کمیسیون 
رسید. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اسلامی توضیح داد: کمیسیون در ماده ۷ 
تصویب کرد که معاونت حقوقی رئیس جمهور با همکاری 
وزارت امور خارجه و وزارت دادگستری نسبت به راه اندازی 
سامانه خدمات حقوقی رسیدگی به درخواست های حقوقی 
ایرانیان خارج از کشــور اقدام کنــد. وزارت خارجه مکلف 
شد بســتر دسترســی ایرانیان خارج از کشور به خدمات 

مشاوره ای حقوقی را فراهم کند.
رضایی ادامه داد: در ماده ۹، دولت مکلف شــد نســبت به 
حفــظ و تقویت هویت ایرانی - اســلامی ایرانیان خارج از 
کشور و اســتمرار ارتباط فرهنگی آنها با سرزمین مادری 
از جملــه از طریق برقراری امکان آموزش ایران شناســی، 
خط و زبان فارســی و فرهنگ و هنــر ایرانی برای ایرانیان 
خارج از کشــور اقدام کند. ســخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس گفت: در ماده ۱۰ مصوب شــد که به منظور 
تســهیل تردد ایرانیان خارج از کشور، دولت موظف است 
با تشــکیل هیئتی به ریاســت نماینده وزارت خارجه و از 
طریق ایجاد سامانه اســتعلام، امکان اطلاع ایرانیان خارج 
از کشــور متقاضی استعلام از آخرین وضعیت امکان تردد 
به کشــور را که مبنای رفتار دستگاه های اجرایی ذیربط با 
استعلام کنندگان و متشکل از هیئت های ذی صلاح خواهد 

بود، فراهم کند.

مجلس

رئیس اســبق کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: ۴۵ درصد 
پولشــویی دنیا در دو کشور آمریکا و 
چین صورت می گیرد ولی همین آمریکا 
و چین بازیگران اصلی FATF هستند 
یا حتی برخی از کشــورهای ثروتمند 
 FATF منطقه ما جــزو بازیگران فعال
هستند در صورتی که خود آن ها کانون 
پولشویی هستند و در چنین شرایطی به 
ویژه اینکه ایران در شرایط تحریم قرار 

دارد، دغدغه هایی مطرح می شود.
حشــمت الله فلاحت پیشــه، رئیس اسبق 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
 FATF مجلس، در گفت وگو با منیبان درباره
گفت: تجربه سالیان اخیر نشان داده است که 
در موضوعاتی چون FATF و مذاکرات برای 
رفع تحریم ها دو دسته حساسیت وجود دارد 

و باید این دو دسته را از هم تفکیک کرد.
او تصریح کرد: یک جریان دلســوز در کشور 
با توجه به نوع تفســیر و نوع طــرح اخبارِ 
مربوط به سیاســت خارجی دغدغه هایی در 
ذهن آن ها شــکل می گیرد و عمدتا  دغدغه 
دارند. به این گــروه درباره FATF به دروغ 
 ،FATF گفته می شــود که با پیوســتن به
سرداران کشور را باید تحویل آمریکا بدهند 
و یا دروغ هایی از این نوع مطرح می شود که 
هرگونه مذاکره را به معنای تســلیم ایران، 

قلمداد می کنند.
رئیس اســبق کمیســیون امنیــت ملی و 

سیاست خارجی مجلس افزود: افراد مختلفی 
تفسیرهای غیر واقع گرایانه فوق را در مجامع 
ارائه می دهند و بخش عمده ای از افراد دلسوز 
هم دچار دغدغه می شوند. وظیفه دولت این 
است که در قبال این افراد کار اقناعی انجام 
بدهــد و وظیفه دیپلماســی عمومی اصولا 
همین است که در قالب سیاست های رسمی 
و یک دیپلماســی عمومی به گونه ای عمل 
کند که به مردم گزارش داده و به دغدغه ها 

پاسخ داده شود.
فلاحت پیشــه در ادامه یادآور شــد: بخش 
دیگری از مخالفت ها کارشــکنی است و این 
کارشــکنی کار کسانی است که سود آنها در 
تحریم است. متاســفانه از زمانی که کشور 
دچار تحریم شــد ما می بینیــم که مافیای 
تحریــم و تنش در کشــور شــکل گرفت و 
عده ای ســود خودشــان را در تنش دیدند 
و برخــی افراد در مبادلات پرســود خارجی 
صاحب رانت و امتیاز شــدند. هرچه کشور 
بیشتر تحریم شود، سود بیشتری به این افراد 
می رسد و کاسبان تحریم و کاسبان فیلتر به 

مافیا تبدیل می شوند.
او اضافه کرد: اگر کشور یک مسیر عادی در 
مناسبات خارجی در پیش بگیرد و تحریم ها 
کنــار بــرود و از طرفی همکاری شــفاف با 
FATF در مناسبات اقتصادی شکل بگیرد 
امکان مبادله  و کاســبی سیاه از بین می رود 
بــه همین دلیل معتقدم این دو گروه را باید 

از هم جدا کرد.

رئیس اســبق کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس تصریح کرد: ۴۵ 
درصد پولشــویی دنیا در دو کشور آمریکا و 
چین صورت می گیــرد ولی همین آمریکا و 
چین بازیگران اصلی FATF هستند یا حتی 
برخی از کشورهای ثروتمند منطقه ما جزو 
بازیگران فعال FATF هســتند در صورتی 
که خود آن ها کانون پولشــویی هستند و در 
چنین شرایطی به ویژه اینکه ایران در شرایط 
تحریم قرار دارد، دغدغه هایی مطرح می شود.
فلاحت پیشــه گفت: در حقــوق بین الملل 
ســازوکاری وجود دارد به اسم حق شرط یا 
حــق تحفظ و ما در مجلــس چیزی حدود 
۱۵ حق شرط قوی بر دو کنوانسیون تعیین 
کردیم که دغدغه ها برطرف شود و حتی یک 
حق شرط را ما در شب آخر در »سی اف تی« 
آوردیم که اگر شروط ایران را نپذیرند، دولت 
حق عضویــت در FATF را ندارد. دغدغه ها 
رفع شد ولی عده ای تعلل و کارشکنی کردند 

که این کارشکنی ها قابل قبول نیست.
او یادآور شد: یکی از روسای قوا اعلام کرد که 
۳۰ درصد ارزش پول ملی ایران در مبادلات 
خارجی به دلیل نپیوســتن بــه FATF و 
تحریم های مرتبط با آن از بین می رود و این 
هزینه کلانی بوده که کشور گرفتار آن شده 

است.
رئیس اســبق کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس گفــت: در دولت 
مرحوم رئیسی دو کار خوب صورت گرفت که 

عبارت بود از عضویت در شانگهای و عضویت 
در بریکس امــا دیدیم که همین عضویت ها 
هنوز سود لازم را برای ایران به همراه ندارد؛ 

چون ما در لیست سیاه FATF قرار داریم.
فلاحت پیشه درباره سیاست رئیس جمهور 
آمریــکا گفت: دونالد ترامپ سیاســت ملی 
گرایانه در پیش گرفته اســت و او به خاطر 
دیگران در سیاســت خارجی هزینه نخواهد 
کــرد. اگر موضوع ایران را شــامل دو بخش 
فشــار و مذاکره بدانیم، ترامپ سعی می کند 
کشــورهای اروپایی و حتی چین را وادار به 

فشار به ایران کند.
او تاکید کــرد: در زمان پــاره کردن برجام 
ترامپ معتقد بود که هزینه کشــاندن ایران 
پای میز مذاکره را آمریکا داد ولی ســود آن 
را کشــورهای دیگر بردند بــه همین دلیل، 
معتقدم مذاکره  غیرمستقیم با ترامپ نتیجه 
نمی دهد ولی هنوز زمان برای مذاکره فراهم 
نیســت چون اصولاً موضوع ایــران اولویت 
سیاست خارجی ترامپ نیست. بخش اعظم 
اولویت های داخلی آمریکا مســائلی هستند 
کــه به داخل آمریکا ارتبــاط دارد و ایران از 
این مقوله دور است. رئیس اسبق کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
اگر سیاســت خارجی ترامپ را یک سیاست 
خارجی ملــی گرایانه بدانیم به طور طبیعی 
زمانی ایــران و آمریکا می تواننــد پای میز 
مذاکره بیایند کــه اولا هیچ کدام تهدیدی 
علیه امنیت ملی طرف مقابل نباشــند و بعد 
هم دیپلمات ها به روش های مختلف بتوانند 
یک بسته ای را روی میز بگذارند که این بسته 
منافعی را برای دو طرف در مذاکرات داشته 
باشد. من معتقدم آمریکا به خاطر طرف های 
دیگر نه به ایران حمله می کند نه اینکه حاضر 
اســت میزی را بچیند که سود مذاکرات آن 

حتی به متحدان اروپایی آمریکا برسد.
او در پایان افزود: تا وقتی که شــرایط واقعی 
برای مذاکره شکل نگرفته است هرگونه چراغ 
سبز سیاستمداران ایرانی به ترامپ یک نشانه 
ضعف برای ایران به حســاب می آید؛ چراغ 
ســبزهایی که اخیرا هم متاسفانه زیاد شده 
اســت و سودی برای منافع ملی ندارد. هنوز 
شــرایط عملی مذاکره فراهم نشده و تا آن 
وقت زمــان داریم. به طور طبیعی کاری که 
ایران باید انجام بدهد این است که سیاست 
فشــار حداکثری تــا حد امــکان به تعویق 
بیفتد و یا حتی سیاست موجود دوباره احیا 
نشود. اگر شرایط مذاکراتی فراهم شد و آثار 
ملموســی در کاهش تحریم ها وجود داشته 

باشد می توان برای مذاکره تابوشکنی کرد.

وزیر کشور دولت اصلاحات گفت: وفاق 
به معنای شرکت سهامی درست کردن 
نیست؛ وفاق یعنی آن که کاری کنیم که 
آن شصت درصدی که پای صندوق رأی 
نیامدند، امیدوار شــوند و پای صندوق 

حاضر شوند.
حجت الاسلام و المسلمین سید عبدالواحد 
موســوی لاری در گفت وگو با جماران، اظهار 
کرد: پزشــکیان تعامل با خــارج و وفاق در 

داخل را به عنوان شــعار خود مطرح کردند. 
وفاق به معنای شرکت سهامی درست کردن 
نیست؛ وفاق یعنی آن که کاری کنیم که آن 
شصت درصدی که پای صندوق رأی نیامدند، 

امیدوار شوند و پای صندوق حاضر شوند.
وی افــزود: انتظار ما این اســت که حرکت 
دولت در جهت جذب حداکثری مردم باشد.

عضو مجمــع روحانیون مبــارز گفت: آقای 
پزشــکیان و همکاران ایشــان که در حوزه 

سیاســی کار می کنند، باید به این مســأله 
توجه کنند که چگونه می توان کسانی که از 
صندوق هــای رأی قهر کردند و در انتخابات 
حضــور پیــدا نکردند و یا کســانی که پای 
صندوق رأی آمدند و خواستار تغییر هستند، 
را جذب کنند؛ جــذب حداکثری برای این 

مسأله است.
موسوی لاری با اشــاره به این که  وفاق یعنی 
جذب حداکثری مردم اســت، تصریح کرد: 

آن چیــزی تحت عنوان »وفاق ملی« مطرح 
می شود، وفاق نیست؛ بلکه سهمیه دادن به 
این و آن برای کسب مدیریت است و ما اسم 

آن را وفاق نمی دانیم.
 وی در خصــوص خبر رفــع حصر مهدی 
کروبــی گفت: هیچ اطلاعی در این خصوص 
پیدا نکرده ایم . البته تلاش های شــده است 
اما از نتایــج آن هیچ اطلاعی نداریم و ما ان 

شاءالله امیدوار هستیم.

آیت الله محســن غرویان، استاد حوزه 
با تاکید بــر این که مواضع  علمیه قم 
جبهه پایداری و حامیان آن، سراســر 
دچار تناقض است، زیرا آن ها موضع خود 
را بر اســاس منافع کوتاه مدت سیاسی 
تغییر می دهند، گفت: دیدگاه های سعید 
جلیلی به هیچ وجه مبتنی بر واقع گرایی 
نیست، بلکه می توان آن را نوعی تفکر 
ارتجاعی و ایده آلیســتی دانست که با 
سیاســت،  عرصه  در  موجود  واقعیات 
اقتصاد و جامعه شناسی فاصله ای جدی 

دارد.
آیت الله محســن غرویان، استاد حوزه علمیه 
قم و فعال سیاســی به دیده بان ایران گفت: 
دیدگاه های آقای جلیلی به هیچ وجه مبتنی 
بر واقع گرایی نیست، بلکه می توان آن را نوعی 
تفکر ارتجاعی و ایده آلیســتی دانســت که با 
واقعیات موجود در عرصه سیاست، اقتصاد و 
جامعه شناســی فاصله ای جدی دارد. به نظر 
می رسد ایشان در ذهن خود اسیر مجموعه ای 
از تصــورات و توهماتی اســت که ارتباطی با 
واقعیت های ملموس جهــان ندارد. در حالی 
که شناخت صحیح از سیاست جهانی مستلزم 
درک عینــی و میدانی از مناســبات قدرت، 
اقتصاد و ســاختارهای اجتماعی است، آقای 
جلیلی رویکردی ذهن محور دارد و در دنیای 
تخیلات خود، تصاویــری غیرواقعی از آنچه 
در عرصه های مختلف جریان دارد، ترســیم 

می کند.  
وی افزود: سیاســت ورزی در دنیــای امروز 
نیازمند تحلیل واقع بینانه از مناسبات جهانی و 
شناخت دقیق از اهرم های قدرت در حوزه های 
نظامی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی است. 
اما آقــای جلیلی به جای این که بر اســاس 
داده های عینــی و تحلیل های علمی حرکت 
کند، به آرمان گرایی صرف متوسل شده است. 
اندیشه های او فاصله ای چشمگیر با واقعیات 
کف میدان دارد، چه در سطح داخلی و چه در 
عرصه بین المللی. در حالی که سیاست ورزی 
مؤثــر باید بــر اســاس شــناخت عمیق از 
واقعیت های موجود طراحی و اجرا شود، نگاه 
ایشان صرفاً به ایده آل هایی محدود شده است 

که در عمل کارایی ندارد.  

این فعال سیاســی اظهار کــرد: وفاق ملی و 
انســجام اجتماعی زمانی شکل می گیرد که 
سیاســت مداران از روحیه تعامل و گفت وگو 
برخوردار باشند و براســاس عقلانیت عینی 
و میدانــی تصمیم گیری کننــد. در مقابل، 
تفکــری که بدون توجه به واقعیات اجتماعی 
و سیاســی، صرفاً بر پایــه تصورات ذهنی بنا 
شده باشــد، نه تنها کمکی به حل مشکلات 
کشور نخواهد کرد، بلکه می تواند شکاف ها و 
تنش های داخلی را نیز تشدید کند. ازاین رو، 
سیاستی که مبتنی بر واقعیت گرایی، تعامل 
سازنده و شــناخت دقیق از مناسبات قدرت 
باشد، بســیار کارآمدتر از رویکردی است که 
صرفاً در دایره ای از تخیلات و توهمات شکل 

گرفته است.
پیشبرد اهداف اصولگرایان 

در دولت سایه
غرویان ضمن انتقاد از نحوه به کارگیری مفهوم 
»دولت سایه« توسط تیم سعید جلیلی، گفت: 
ســعید جلیلی، یکی از چهره های برجســته 
اصولگرای ایران است که در سال های گذشته 
با اعلام تشکیل »دولت در سایه« از طرفداران 
خود خواسته اســت که در راستای پیشبرد 
اهداف سیاسی و اقتصادی اصولگرایان فعالیت 
کنند. مفهوم دولت در ســایه به طور کلی به 
معنــای گروهی اســت که در صــورت عدم 
دستیابی به قدرت رسمی، در پشت صحنه و 
در قالب فعالیت های غیررسمی، سیاست های 
خود را پیگیری می کننــد. جلیلی به عنوان 
یکی از چهره های اصلــی جبهه اصولگرایان، 
از سیاســت های دولت های  همواره به شدت 
اصلاح طلب و دولت های میانه رو انتقاد کرده 
اســت و برای تضعیف مواضع آنان در عرصه 

سیاسی کشور تلاش کرده است.
این اســتاد حــوزه علمیه قم ادامــه داد: در 
ســال های اخیر، برخی از تحرکات سیاســی 
علیه آقای محمدجــواد ظریف، وزیر خارجه 
سابق ایران، به ویژه از سوی جریان های تندرو 
و اصولگرایان، به شدت قابل توجه بوده است. 
تحلیل ها و گمانه زنی ها نشان می دهند که این 
تحرکات در واقع ناشــی از مواضع »دولت در 
ســایه« به رهبری آقای سعید جلیلی است. 
به ویژه آن که این جریان به شدت مخالف روند 

مذاکرات هســته ای ایران با کشورهای غربی 
هســتند و همواره نقدهایی به سیاست های 

دیپلماتیک آقای ظریف وارد کرده اند.
تلاش برای محدود کردن قدرت نفوذ ظریف

غرویان با تاکید بر این که ســعید جلیلی از 
سال ها پیش به دنبال ایجاد یک ائتلاف سیاسی 
براساس اصولگرایی و محافظه کاری بوده است، 
عنوان کرد: آقای جلیلی در ســخنان مختلف 
خود بارها به تشــکیل دولت در ســایه اشاره 
کــرده و از آن به عنوان رویکردی برای آینده 
کشور یاد کرده است. این ائتلاف و گروه های 
حامی او در پی آن هســتند کــه در صورت 
عدم رســیدن به قدرت رســمی، با استفاده 
از تحرکات رســانه ای، برگــزاری تجمعات و 
فشــار بر دولت های موجود، تاثیرگذاری خود 
را بر سیاســت های کشــور حفظ کنند. این 
فعال سیاســی با بیان این که این فشــارها و 
تحرکات، در قالب حملات علیه آقای ظریف 
و سیاست های دیپلماتیک او نمایان می شود، 
یادآور شــد: آقای جلیلی و جریان های حامی 
او، با نقدهای تند و برخی اقدامات رســانه ای، 
همــواره به دنبال محدود کــردن قدرت نفوذ 
آقای ظریــف و تیم مذاکره کننــده ایران در 
عرصه سیاســت خارجی بوده اند. یکی از این 
حملات، انتقادهای مستمر از توافق هسته ای 
ایران )برجام( در طول سال های اخیر بود که 
آقای جلیلی به طور مداوم آن را مخالف منافع 

ملی کشور می دانست و به دنبال لغو آن بود.
وی افزود: در این راستا، بعضی از تحلیلگران 
سیاســی بر این باورند کــه برخی تحرکات 

علیــه آقای ظریف در واقع بــه نوعی راهبرد 
مستقیم یا غیرمستقیم از سوی آقای جلیلی 
و جریان هــای نزدیک به او اســت. به همین 
دلیل، آقای جلیلی به طور ضمنی از این گونه 
تحرکات حمایت کرده اســت و برخی حتی 
پیشنهاد می دهند که او باید به طور علنی از 
این اقدامات فاصله بگیرد و اعلام برائت کند. 
سکوت یا عدم واکنش او به این تحرکات، به 
تحلیلگران این پیام را می دهد که او احتمالاً 
به طور غیررسمی از اقدامات علیه آقای ظریف 

و تیم دیپلماسی کشور حمایت می کند.
اطاعت از احمدی نژاد را اطاعت از خدا 

می دانستند
غرویان در بخش دیگری از صحبت هایش به 
حمایت آیت الله مصباح یزدی از جبهه پایداری 
اشاره کرد و گفت: آیت الله محمدتقی مصباح 
یزدی، یکی از روحانیون برجســته اصولگرا و 
از بنیان گذاران جبهه پایداری بود. این جبهه 
سیاســی، که عمدتاً از نیروهــای مذهبی و 
اصولگرای ایران تشــکیل شده است، همواره 
به عنوان یــک جریان مخالف بــا دولت های 
اصلاح طلب و حتی دولت های میانه رو شناخته 

می شود.
آیت الله مصباح یزدی، به عنوان یک چهره مؤثر 
در جبهه پایداری، نقش بزرگی در شکل دهی 
به سیاســت های این جریان داشت. او معتقد 
بود که کشــور باید تحت رهبری روحانیون و 
اصولگرایان باشد و تلاش می کرد از هر گونه 
تغییرات سیاسی که به ضرر اصولگرایان باشد، 

جلوگیری کند.

حشمت الله فلاحت پیشه:

الان وقت مذاکره نیست

موسوی لاری:

وفاق به معنای شرکت سهامی درست کردن نیست

آیت الله غرویان:

مواضع جبهه پایداری سراسر تناقض است


